
Προς 
-Αντιπροσωπεία ΤΕΕ 
-Τμήμα Υποστήριξης Οργάνων Διοίκησης & Πειθαρχικού Ελέγχου (Γρ. Προέδρου) 
-Α΄ Αντιπρόεδρο ΔΕ/ΤΕΕ 
 κ. Α. Μοροπούλου 
  

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: ΡΩΨΔ46Ψ842-0ΝΝ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/171/14-2-2024  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 5/11-2-2025 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :18:00        

                                                         ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 19:30 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Αντωνία Μοροπούλου Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Τσώνης Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αφροδίτη Αυγερινού Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Σωτηρία-Κυριακή 

Γεωργουλέα 
Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας  Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτσοθεόδωρος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Νίκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Πανόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Ψωμιάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Αναστάσιος Ηλίας  Αν. Γενικός Γραμματέας   

...............................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................... 
Αποφ.Α88/Σ5/2025  Εισήγηση της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ στην Αντιπροσωπεία ΤΕΕ  

για τις ισοτιμήσεις Τμημάτων Πολυτεχνικών Σχολών με παράλληλη,  

μερική  πρόσβαση στη βασική ειδικότητα των ΜΠΔ και απόδοση 

επαγγελματικών δικαιωμάτων.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Την υπ’αριθμ. Α56/Σ41/2022 (ΑΔΑ: 6ΟΔΨ46Ψ842-ΙΦ2) Απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε., «Εγγραφή μηχανικών Σχεδίασης 

Προϊόντων και Συστημάτων του Πανεπιστημίου Αιγαίου και 

επαγγελματικά δικαιώματα», 



2 

• Την υπ’ αριθμ. Α57/Σ39/2024 (ΑΔΑ: Ψ32146Ψ842-ΟΔ7) Απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε., «Διατύπωση γνώμης από την 

Επιστημονική Επιτροπή Ειδικότητας Μηχανικών Παραγωγής & 

Διοίκησης σχετικά με την ισοτίμηση του Τμήματος Μηχανικών 

Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής προς τη βασική ειδικότητα των ΜΠΔ και απόδοση 

επαγγελματικών δικαιωμάτων»,   

• Την εισήγηση του Μέλους της Διοικούσας Επιτροπής  του Τ.Ε.Ε.  Δημ. 

Κουτσοθεόδωρου στις 11.02.2025 καθώς και  

• Την εισήγηση της Α’ Αντιπροέδρου Αντ. Μοροπούλου στις 11.02.2025 

για την ισοτίμηση του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης 

και Παραγωγής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής προς τη βασική 

ειδικότητα των Μηχανικών Παραγωγής & Διοίκησης και απόδοση 

επαγγελματικών δικαιωμάτων, 

  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

να διαβιβάσει στην Αντιπροσωπεία του Τ.Ε.Ε.: 

1. Την ένταξη των Διπλωματούχων Μηχανικών του Τμήματος Σχεδίασης 

Προϊόντων και Συστημάτων του Πανεπιστημίου Αιγαίου στη βασική 

ειδικότητα των ΜΠΔ με παράλληλη, μερική πρόσβαση.  

2. Την ισοτίμηση της Πολυτεχνικής Σχολής Διπλωματούχων Μηχανικών 

του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με παράλληλη, μερική πρόσβαση 

προς το Τμήμα των ΜΠΔ.  

3. Την ένταξη των Διπλωματούχων Μηχανικών του Τμήματος 

Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής στη βασική ειδικότητα των ΜΠΔ, με παράλληλη, μερική 

πρόσβαση. Σημειώνεται ότι έχει ήδη εκδοθεί η αντιστοίχιση του 

Τμήματος με Τμήμα Ειδικότητας Μηχανικών Παραγωγής & Διοίκησης 

Πολυτεχνικής Σχολής της ημεδαπής ΦΕΚ (Β’7507/31-12-2024).  

Η Α. Αυγερινού και ο Δ. Κουτζής απέχουν από τη λήψη της απόφασης 

και δηλώνουν «είχαμε ζητήσει, η ΔΕ του ΤΕΕ να οργανώσει συνεδρίαση 

της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ όπου θα συζητηθεί το σύνολο των όρων ένταξης 

των αποφοίτων τμημάτων πρώην ΤΕΙ στο ΤΕΕ και όχι να επιχειρείται να 

περνάνε τέτοια θέματα κλιμακωτά». 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
...............................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................... 
                Ο Πρόεδρος                                     Ο Γεν. Γραμματέας 

 

          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ                                   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Αθήνα 14 Φεβρουαρίου 2025 

Η υπηρεσιακή  γραμματέας 

 

   

                        ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΖΑΡΚΟΥ 


		2025-02-14T17:14:15+0200
	ATHANASIA ZARKOU




